
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 28/09/2016                                ANO: VI Nº: 1438 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

DECRETO Nº 4825/2016 ..................................... 1 

DECRETO Nº 4826/2016 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO ........ 2 
AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 2 
ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 112/2015 .... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 144/2016 .... 2 

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 145/2016 .... 3 

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 146/2016 .... 3 
 

DECRETO Nº 4825/2016 
 

DECRETO Nº 4825/2016, 27 de setembro de 2016. 

 
Concede Promoção a Servidores 
Efetivos. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais,  
 

DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam Promovidos os Servidores Efetivos, nos níveis 

especificados abaixo, com amparo na Lei Municipal nº 
624/2007, Capítulo IV, conforme segue: 
 

  De Para 

Nome Cargo Níve
l 

Refe
rênc

ia 

Níve
l 

Ref
erên
cia 

Elisângela Barreto 
dos Santos 

Professor 
20h I A V A 

Juliana Bortolotto 
(1º Padrão) 

Professor 
20h VII C VIII A 

Juliana Bortolotto 
(2º Padrão) 

Professor 
20h VII C VIII A 

Marcia Cristina 
Bonifácio 
Sant`Ana de 
Aquino 

Professor 
30h VII A VIII A 

Neusa Forlin 
Colombo Moresco 

Professor 
30h V B VII A 

 
Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de 1º de 

setembro de 2016, devendo o Departamento de Recursos 
Humanos, efetuar as anotações na Ficha Funcional de cada 
servidor. 

 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de setembro de 2016. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado Paraná, 27 
de setembro de 2016. 
 
     

Jaime Luis Basso 

Prefeito 
 

DECRETO Nº 4826/2016 
 

DECRETO Nº 4826/2016, 27 de setembro de 2016. 

 
Concede Promoção a Servidores 
Efetivos. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam Promovidos os Servidores Efetivos, nos níveis 

especificados abaixo, com amparo na Lei 623/2007, Art. 18,  
 

 

Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de 1º de 

setembro de 2016, devendo o Departamento de Recursos 
Humanos, efetuar as anotações na Ficha Funcional de cada 
servidor. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de setembro de 2016. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, 
27 de setembro de 2016. 
 
     

Jaime Luis Basso 

Prefeito Municipal 

NOME CARGO  Do 

NIVEL 

Para o 

NÍVEL 

Andressa Martins 

Hickmann 

Agente de Endemias 

(E.C.D.) 17 18 

Antonio Eloir 

Gomes Vigia 15 16 

Eneida Florisbela 

Andrade Dacampo Psicólogo 41 42 

Gustavo 

Franceschini Engenheiro Civil 49 50 

Simone Neves 

Soares 

Técnico em 

Enfermagem(E.S.F.) 34 35 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 28/09/2016                                ANO: VI Nº: 1438 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2016  –M.C.A.  
 
CREDENCIAMENTO DE FUNERÁRIAS para prestação de 
serviços funerários a pessoas carentes do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal n. 628/2007 alterada 
pela Lei 1069/2011. 

O Município de Céu Azul torna público que 
fará realizar na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo 
Umberto Deitos, 1426, Chamamento Público objetivando o 
CREDENCIAMENTO DE FUNERÁRIAS para prestação de 
serviços funerários a pessoas carentes do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal n. 628/2007 alterada pela 
Lei 1069/2011, conforme quantitativos e especificações 

constantes do Edital e seus anexos.  
 
A documentação completa se encontra à 

disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
em horári o comercial. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-
1122. 
     

Céu Azul, 27 de setembro de 2016. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 105/2016  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 09:00  horas do dia 17 de outubro de 2016, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços de 500 
toneladas de CBUQ e 3000 litros de emulsão, para uso 
conforme a necessidade da Administração Municipal em 
serviços de tapa buraco em asfalto (o registro de preços 
será pelo período de 12 meses,  conforme estabelecido no 

Edital. 
 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 

encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 27 de setembro de 2016. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 112/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 112/2015 – Aditivo nº. 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): SAMP CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA  
OBJETO: Execução de obra de implantação de pavimentação 

asfáltica, drenagem, calçadas e sinalização vertical e horizontal,  
na Rua Natal (entre as ruas São Salvador e Belo Horizonte) e 
rua dos Pardais (entre a rua Natal e Av. Iguaçu),  conforme 
projetos e plano de aplicação do Contrato de Repasse 
804285/2014 – Mcidades/Caixa Processo 1016779-51/2014. 
ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação do prazo da execução 

dos serviços por mais 90 (noventa) dias, compreendendo o 
período de 29/09/2016 a 28/12/2016, bem como prorrogar a 
vigência do contrato até 28/03/2017. 
VIGÊNCIA: 28 de março de 2017.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 22/09/2016 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LOURDES 

ZANCANARO 
 

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 144/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 144/2016 – Ref. Pregão 
nº. 91/2016- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR:  BERNARDI MANGUEIRAS LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de manutenção mangueiras hidráulicas, para 
máquinas, caminhões, equipamentos e ferramentas, afim de 
restabelecer o seu perfeito funcionamento (o registro de preços 
terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 44.150,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 26/09/2017. 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VARNI JUSSARA 
BERNARDI 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 28/09/2016                                ANO: VI Nº: 1438 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 145/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 145/2016 – Ref. Pregão 
nº. 91/2016- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR:  TORNEARIA CAVABACK LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de serviços mecânicos de torno e solda, para 
máquinas, caminhões, ônibus, veículos, equipamentos e 
ferramentas, afim de restabelecer o seu perfeito funcionamento 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 74.500,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 26/09/2017. 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e OSCAR BACKES 

 

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 146/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 146/2016 – Ref. Pregão 
nº. 91/2016- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR:  VLS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - 
ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de serviços mecânicos de torno e solda para 
máquinas, afim de restabelecer o seu perfeito funcionamento (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 38.740,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 26/09/2017. 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LUCIANA PEREIRA 
VAZ DE SOUZA 

 
 

 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

